ODENILIO MOREIRA DE SOUSA

INDICAÇÃO N˚ 015/2024

            Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de reformar o telhado da Unidade Básica de Saúde II.

Justificativa

                               Em visita a referida UBS e observei a presença de muitas

goteiras dentro das instalações, o que está causando preocupações em relação à

segurança dos pacientes e à integridade das áreas internas do prédio. Estas

goteiras não apenas representam um inconveniente para os funcionários e

pacientes, mas também podem levar a danos estruturais e comprometer a

qualidade dos serviços prestados. Diante disso, gostaria de solicitar que sejam

tomadas medidas imediatas para reparar as goteiras e garantir a integridade e

funcionalidade das instalações da UBS.

Sala de Sessões, 28 de março de 2024.

Odenilio Moreira de Sousa

Ver. MDB